
Ano VII - Número: M de 11 de Julho de 2022

DATA: 11/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: diario.pmvc@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***..75.9.5-73
em 11/07/2022 10:40:40

IP com n°: 192.168.10.129
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

EXECUTIVO

aDOM 1/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 10/2022 - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE 

ILUMINAÇÃO PUBLICA COM INSTALAÇÃO DE 326 LUMINÁRIAS DE LED.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 378/2022 - AQUISIÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP.

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

DECRETO: 132/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE  CARGOS EM GRATIFICAÇÃO DE  SUPERVISOR 

ESCOLAR, DIRETOR ESCOLAR, COORDENADOR PEDAGÓGICO DE ESCOLA, COORDENADOR PEDAGÓGICO –

SEDUC E COORDENADOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, QUE INDICA, E D Á OUTRAS...

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

2/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO: 10/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022-
SEINFRA, cujo objeto SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA COM INSTALAÇÃO DE 326 
LUMINÁRIAS DE LED . A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da seguinte forma: HABILITADAS: CASTRO & ROCHA LTDA, PRISMA ENGENHARIA LTDA, JAT DIAS 
VASCONCELOS, INABILITADAS: GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA, MS ENGENHARIA 
PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI, ANDERSON MAGALHÃES LIMA 03213719331. Desta forma fica aberto o 
prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa 
do Ceará/Ce, em 08 de julho de 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 378/2022

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 22070601-SEDUC, DECORRENTE DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 -SEDUC: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETOR 
MULTIMÍDIA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 31.837,00 (TRINTA 
E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE 
ANDRADE. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 06 DE 
JULHO DE 2022. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 132/2022

DECRETO Nº 132/2022 DE 06 DE JULHO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE  CARGOS EM 

GRATIFICAÇÃO DE  SUPERVISOR ESCOLAR, DIRETOR 
ESCOLAR, COORDENADOR PEDAGÓGICO DE ESCOLA, 
COORDENADOR PEDAGÓGICO – SEDUC E COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, QUE INDICA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do Art. 70 da Lei Orgânica 
do Município e, amparado na Lei Municipal Nº 607 de 01 de abril de 2013, alterada pela Lei Municipal Nº 625 de 25 de 
novembro de 2013, alterada pela Lei Nº 718/2019 de 02 de janeiro de 2019. 

CONSIDERANDO A Lei Nº 558/2009 em seu Artigo 84 e 89;
CONSIDERANDO A Lei Nº 560/2009 em seu ANEXO I;

DECRETA:
Art. 1º- Exonerar os servidores constantes dos anexos I,II,III,IV e V do quadro de nomeações todos os ocupantes dos 
cargos de Diretor Escolar, Coordenador Pedagógico Escolar, Coordenador Pedagógico da SEDUC, Supervisor Escolar 
e Coordenador Administrativo Financeiro.
Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 06 de julho de 2022.

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO
PREFEITO

ANEXO I – DECRETO 132/2022
DIREÇÃO 2022

Nome do Professor Cargo Escola N ° de alunos
2022

Edna Cavalcante Vieira
Diretora E.E.F. João Firmino de 

Sousa
326

Adriano Carneiro da Cunha Diretor CEJA 348

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

3/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Ana Cléria Maria de Siqueira Diretora E.E.F. José Victor 
Fontenele

151

Francimir Oliveira Vasconcelos Carvalho Diretor E.E.F. Arco-Iris 188

José Eduardo de Oliveira
Diretora E.E.F. José Fontenele 

Magalhães
194

João Fontenele Figueira Diretor E.E.F. Pequeno Polegar 173

Terezinha Maria de Brito
Diretora E.E.F. Chapeuzinho 

Vermelho
242

Alana da Silva Pereira
Diretora E.E.F. Monsenhor José 

Carneiro da Cunha
535

Euda Machado Frota Diretora E.E.I.F. Salustiano da 
Costa Cardoso

247

Nazaré Silva Sousa Diretora E.E.F. Francisco Sales 
Rodrigues

209

Islândia Maria dos Santos Diretora E.E.I.F. Monsenhor 
Carneiro

152

Maria de Jesus Rodrigues Magalhães Diretora E.E.F. Ana Bezerril 
Fontenele

152

Dayane Silva dos Santos Diretora E.E.I.F. Francisco 
Roque de Almeida

175

Eliete Morais de Oliveira Diretora E.E.F. Manoel José da 
Silva

398

Maria das Graças Oliveira de Morais Diretora E.E.F. João Euclides de 
Morais

312

Francilene dos Santos de Oliveira Diretora E.E.F. Pedro Manoel 
dos Santos

301

Maria Wellitanizy Rocha de Brito Diretora E.E.F. Isaac Vieira do 
Espírito Santo

291

Antonio Edilton Silva Fontenele Diretora E.E.I.F. Dep. Januário 
Feitosa

307

Silvana de Sousa Diretora E.E.I.F. João Eufrásio 
de Oliveira

369

Francineide Rocha de Oliveira Diretor E.E.F. Josias Vieira da 
Silva

236

Maria Laiza Araújo Diretora E.E.F. de Quatiguaba 231

Aloisio Ângelo dos Santos Filho Diretor E.E.F. Reginaldo 
Carneiro da Cunha

169

Erivana da Frota Figueira Diretora E.E.I.F. Jaguaribe II 227

Maria José Passos Diretor E.E.F. Santa Bárbara 211

Evódia Rodrigues Bento Mapurunga Diretora E.E.F. Horácio 
Fontenele Magalhães

409

Valdenisia Alencar de Carvalho Diretora E.E.I. F. João Bonifácio 
do Nascimento

155

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

4/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Francisco José Neres Diretor E.E.F. João Gomes 
Moreira

162

José Eduardo de Oliveira (Sem ônus) Diretor E.E.I.F. Alice Rodrigues 
Passos

270

Gerardo Marques de Morais Diretor E.E.F. João Paulino 302

Diel de Brito Paiva Diretor E.E.I.F.  Antônio Ângelo 
dos Santos

161

João Bernardes da Silva Filho Diretor E.E.F. de Oiticicas 342

Francizete Rodrigues da Silva Chaves Diretora E.E.F. Francisco  
Alderico Nogueira

151

Antônio César de Araújo dos Santos Diretor E.E.I.F. João dos Anjos 
Fontenele

153

Francisca Arruda Magalhães Diretora E.E.I.F. Antônio 
Carneiro Magalhães

164

Alcione Cardoso dos Santos Diretora E.E.F. Eduvirges Maria 
de Arruda

308

Ana Maria Fernandes Moreira Diretora Proinfância Nossa 
Senhora de Fátima

305

Elisângela Dantas Castelo Branco Diretora CEI de Oiticicas 160

ANEXO II – DECRETO 132/2022

SUPERVISÃO SME

Nome do Professor Cargo Escola

Ana Lúcia Oliveira do Nascimento Supervisora SME

Francisco Lima da Silva Supervisora SME

Imelda Frota Machado Supervisor SME

Lilian de Sousa Passos Supervisora SME

Maria de Jesus Alves da Silva Supervisora SME

Nayane Araújo Cardoso Supervisora SME

Priscila Fontenele de Araújo Supervisora SME

Suiane Mapurunga Fontenele Supervisora SME

Raquel Brito de Araújo Supervisora SME

Leila Maria Brito da Silva Supervisora SME

Lucilaine Alves da Silva Supervisora SME

Valquíria Vasconcelos Moreira Supervisora SME

Maria de Lourdes Fontenele Magalhaes Supervisora SME

Adriana Carvalho Batista Supervisora SME

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

5/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANEXO III – DECRETO 132/2022

COORDENAÇÃO SME 

Elisete Oliveira Ferreira Coordenadora Pedagógica SME

Maria do Socorro Frota Carneiro Coordenadora Pedagógica SME

Francisca Carla Batista Coordenadora Pedagógica SME

Kátia Castelo Branco Daniel de Arruda Coordenadora Pedagógica SME

Fabiana Cristina de Arruda Coordenadora Pedagógica SME

Luciana Araújo Arruda Coordenadora Pedagógica SME

Andréa de Brito Fontenele Rodrigues Coordenadora Pedagógica SME

Albetiza Maria da Silva Borges Coordenadora Pedagógica SME

ANEXO IV – DECRETO 132/2022

COORDENADOR 2022

Nome do Professor Cargo Escola
N ° de alunos

Nome do Professor Cargo Escola 2022

Cláudia Arruda Lesa Castro Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Pequeno Polegar 173

Antônia Costa Alves Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Vicente Lucas Brás 71

Elieldo Tavares de Sousa Coordenador 
Pedagógico

E.E.F. Gladys Beviláqua 95

Maria do Socorro Vieira Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Mons. José Carneiro da 
Cunha

535

Camila Alves Cardoso Leandro Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Mons. José Carneiro da 
Cunha

535

Francisco Tiago de Sousa Coordenador 
Pedagógico

E.E.F. Chapeuzinho Vermelho 242

Marli Rodrigues Passos Coordenador 
Pedagógico

E.E.F. Arco-Iris 188

Paulo José Araújo Arruda Coordenador 
Pedagógico

E.E.F. João Firmino de Sousa 326

Sílvia Cristina Rodrigues Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. José Victor Fontenele 151

Tânia Maria Carvalho de Sousa 
Araújo

Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. José Fontenele 
Magalhães

194

Francisca das Chagas Vieira Coordenadora 
Pedagógica

CEJA 348

Maria da Paz Cardoso da Silva Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Salustiano da Costa 
Cardoso

247

Maria José Vieira de Sousa Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Francisco Sales 
Rodrigues

209

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

6/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Maria Eliete Cardoso Silva Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Monsenhor Carneiro 152

Adriana Célia Rodrigues de Carvalho Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Raimundo Ramos de 
Andrade

94

Joyce Mayara Aguiar de Carvalho 
Fernandes

Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Santa Bárbara 211

Salete Costa Alves Coordenador 
Pedagógico

E.E.F. Horácio Fontenele 
Magalhães

409

Juliana Alves dos Anjos Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Reginaldo Carneiro da 
Cunha

169

Rosa Oliveira do Nascimento Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. de Jaguaribe II 227

Elisabete Silva Gomes Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. de Quatiguaba 231

Rosélia Alves de Brito Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. João Eufrásio de 
Oliveira

369

Irismarta Castelo Branco de Sousa Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. João Paulino 302

Ana Maria de Brito Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Dep. Januário Feitosa 307

Alaíde Lourdes Magalhães 
Vasconcelo

Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Conrado Félix Vieira 95

Flávia Maria Morais Freire Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Francisco Roque de 
Almeida

175

Edineide Vieira de Brito Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Manoel José da Silva 398

Núbia Vieira de Carvalho Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Ana Bezerril Fontenele 152

Vilani Xavier Pereira Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. João Zeferino 
Rodrigues

56

Irene Neres Batista Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Isaac Vieira do Espirito 
Santo

291

Cristiane Neres Pereira Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. João Paulino de 
Oliveira

81

Michele Maria de Oliveira Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Pedro Manoel dos 
Santos

301

Maria José Vieira Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Crispim Antônio de 
Oliveira

94

Francisca Maria Morais do 
Nascimento

Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. João Euclides de 
Morais

312

Antônia Vieira de Morais Moreira Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Ubari 69

Joana Lúcia Fontenele Mapurunga Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. João Gomes Moreira 162

Leda Maria Albino da Silva Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Alice Rodrigues 
Passos

270

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

7/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Maria Helena Rodrigues Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Francisco Vieira Júnior 126

Antônio Carlos dos Santos Alves Coordenador 
Pedagógico

E.E.I.F. João Bonifácio do 
Nascimento

155

Antônio Marcos Fontenele  Pereira Coordenador 
Pedagógico

E.E.I.F. Cajueiro do Neco 84

Maria Elsa Saraiva Muniz Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Trapiá 88

Maria Lucimar Lopes de Sá Coordenador 
Pedagógico

E.E.I.F. Antônio Ângelo dos 
Santos

161

Maria Eliane de Brito Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Francisco Mamede de 
Brito

91

Edna Siqueira de Oliveira Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Boqueirão do 
Itagurussu

52

Rosenilda Rodrigues da Silva Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Oiticicas 342

Maria do Socorro do Espirito Santo Coordenadora 
Pedagógica

E.E.F. Francisco Alderico 
Nogueira

151

Joel Siqueira Gomes Coordenador 
Pedagógico

E.E.F. Eduvirges Maria de 
Arruda

308

Francisco Antônio da Silva Coordenador 
Pedagógico

E.E.I.F. Antônio Carneiro 
Magalhães

164

Carlino dos Santos Ferreira Coordenador 
Pedagógico

E.E.I.F. Francisco Bruno 
Aragão

126

Vanessa Aparecida Ribeiro de 
Amorim

Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I..F. João dos Anjos 
Fontenele

153

Braz Linhares Gomes Coordenadora 
Pedagógica

CEI de Oiticicas 160

Rosimayre dos Santos Sousa Arruda Coordenadora 
Pedagógica

CEB Nossa Senhora das 
Vitórias

170

Cleonice Passos Damasceno Rocha Coordenadora 
Pedagógica

Creche e Pré-Escola Criança 
Feliz

59

Edna Siqueira de Oliveira Coordenadora 
Pedagógica

CEI Miguel Domingo de Sousa 111

Eridan da Silva Brito Coordenadora 
Pedagógica

Proinfância Santa Terezinha 104

Iranilda Fontenele de Oliveira Coordenadora 
Pedagógica

CEI Professor Jair Siqueira 94

Irene Pereira Fontenele Magalhães Coordenadora 
Pedagógica

Creche São José 115

Maria do Carmo Santos Coordenadora 
Pedagógica

CEI Padre Vieira 96

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

8/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Márcia Castelo Branco Daniel Coordenadora 
Pedagógica

Creche e Pré-Escola Menino 
Jesus de Praga

102

Florinda Rocha Daniel de Miranda Coordenadora 
Pedagógica

CEI Hiran Ferreira Lima Rocha 79

Elieude Araújo dos Santos Coordenadora 
Pedagógica

CEI Francisco Raimundo de 
Brito

104

Marlene da Frota Figueira Coordenadora 
Pedagógica

CEI Braz Batista da Cunha 110

Keliane Silva Alves Coordenadora 
Pedagógica

CEI General Tibúrcio 93

Adriana dos Santos Loiola Aragão Coordenadora 
Pedagógica

Proinfância Nossa Senhora de 
Fátima

305

Rosineide Nunes Pierre Coordenadora 
Pedagógica

CEI Santo Expedito 106

Maria Moema Soares do Nascimento Coordenadora 
Pedagógica

E.E.I.F. Dília Alves Pereira 69

ANEXO V – DECRETO 132/2022

COORDENADOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Nome do Professor Cargo Escola

Adriana Vasconcelos Moreira 
Alves

Coordenador Administrativo 
Financeiro

EEF João Firmino de Sousa

Juliana Machado Magalhães Coordenador Administrativo 
Financeiro

Proinfância Nossa Senhora de 
Fátima

Janete Sousa Silva Coordenador Administrativo 
Financeiro

EEIF João Eufrásio de Oliveira

José Bonifácio de Carvalho 
Soares

Coordenador Administrativo 
Financeiro

EEF João Euclides de Morais 

José Raimundo de Araújo Coordenador Administrativo 
Financeiro

EEF de Oiticicas

José Caetano Borges Coordenador Administrativo 
Financeiro

EEF Monsenhor José Carneiro da 
Cunha

João Paulo da Rocha Coordenador Administrativo 
Financeiro

EEF Manoel José da Silva

Rosires Muniz da Silva Coordenador Administrativo 
Financeiro

EEF Horácio Fontenele Magalhães

Regina Cláudia da Silva Coordenador Administrativo Financeiro EEF Pedro Manoel dos Santos

Francimar de Carvalho Coordenador Administrativo Financeiro EEF Eduvirges Maria de Arruda

Daniel do Nascimento Silva dos 

Santos

Coordenador Administrativo Financeiro EEF João Paulino

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

9/10www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1000/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral

Antônio José Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa 
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde

Maria Neide Pereira da Silva
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 11/07/2022 10:40:40 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

10/10www.vicosa.ce.gov.br


		diario.pmvc@gmail.com
	2022-07-11T10:40:43+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1000/2022 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]




